
UCHWAŁA Nr VIII/57/07
RADY MIEJSKIEJ w MIŁOSłAWIU

z dnia 24 sierpnia 2007

w sprawie: utworzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czeszewie oraz nadania mu Statutu 

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 9 h ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm) oraz na podstawie art. 21 ust 1 pkt 2 oraz art 21 ust 2
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2005r. Nr 249 poz. 2104 ze
zm), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala co następuje:

§ 1

Tworzy się jednostkę organizacyjną Gminy Miłosław – Warsztat Terapii Zajęciowej.

§2

Warsztat Terapii Zajęciowej funkcjonuje w formie jednostki budżetowej.

§3

Nadaje się Statut Warsztatowi Terapii Zajęciowej w brzmieniu  określonym w załączniku nr 1 do
uchwały.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§5

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Jarosław Sobczak



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR VIII/57/07 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

 z dnia 24 sierpnia 2007 r. w sprawie: utworzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czeszewie oraz
nadania mu Statutu 

Na podstawie art 10a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji  zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123 poz. 776 ze zm.)  warsztaty
terapii zajęciowej tworzy się jako wyodręnione organizacyjnie i finansowo placówki.
Z kolei na podstawie art. 21 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych
(t.j.  Dz.  U  z  2005r.  Nr  249  poz.  2104  ze  zm.),  Rada  Gminy  jest  uprawniona  do  utworzenia
warsztatów terapii zajęciowej w formie jednostki budżetowej gminy. 
Art. 21 ust 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych zobowiązuje Radę Gminy
do nadania statutu tworzonej jednostce budżetowej.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Burmistrz Gminy 
(-) Zbigniew Skikiewicz



Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR VIII/57/07 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 24 sierpnia 2007 r.

S T A T U T 

WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ W CZESZEWIE

Rozdział I 

§ 1

Warsztat  Terapii  Zajęciowej  zwany  dalej  „Warsztatem”  (skrót  WTZ)  działa  
w oparciu o: 

1. Ustawę z dnia 30 czerwca 2005 r.  -  o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r.  Nr 249  
 poz. 2104 z poźn. zmn.)

2. Ustawę z dnia 27 sierpnia 1997 r. - o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 123 poz. 776, z późn. Zmn.).

3. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w
sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U.z 2004 Nr 63, poz. 587). 

§ 2

1. Jednostką organizującą Warsztat jest Gmina Miłosław.
2. Warsztat Terapii Zajęciowej funkcjonuje w formie jednostki budżetowej finansowanej 
ze środków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
3. Warsztat nie ma osobowości prawnej.

§ 3 

Siedziba warsztatu mieści się w Czeszewie. 

§ 4

Terenem działania warsztatu jest Gmina Miłosław. 



Rozdział II 

Przedmiot i cel działania 

§ 5

Warsztat  realizuje  zadania  w  zakresie  rehabilitacji  społecznej  i  zawodowej  osób
niepełnosprawnych,  niezdolnych  do  podjęcia  pracy,  zmierzające  do  ogólnego  rozwoju  
i  poprawy  sprawności  każdego  uczestnika  niezbędnych  do  pozyskania  lub  przywracania
umiejętności koniecznych do podjęcia zatrudnienia.  
Realizacja celu przez warsztat odbywa się poprzez: 
1. Ogólne usprawnienie 
2. Rozwijanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego, zaradności osobistej. 
3.  Przygotowanie   do   życia  w   środowisku  społecznym  między  innymi  przez  rozwój  
 umiejętności  planowania  i  komunikowania  się,  dokonywania  wyborów,  decydowania  
  o  swoich  sprawach  oraz  innych  umiejętności  niezbędnych  w  niezależnym  życiu,  a  także  
    poprawę kondycji psychicznej. 
4. Rozwijanie umiejętności przy zastosowaniu różnych technik terapii zajęciowej. 
5. Rozwijanie psychofizycznych sprawności niezbędnych w pracy. 
6.  Rozwijanie  podstawowych  oraz  specjalistycznych  umiejętności  zawodowych  
 umożliwiających  podjęcie  pracy  w  zakładzie  aktywności  zawodowej  lub  innej  pracy  
    zarobkowej, albo szkolenia zawodowego. 

Rozdział III 

Organy Warsztatu Terapii Zajęciowej 

§ 6

Warsztatem  kieruje  Kierownik,  który  działa  w  ramach  pełnomocnictwa  udzielonego  mu  
 przez Burmistrza Gminy Miłosław.

§ 7

Kierownika zatrudnia Burmistrz Gminy Miłosław.

Rozdział IV 

Organizacja Warsztatu Terapii Zajęciowej 

§ 8

Strukturę organizacyjną  i  zakres  działania  określa  regulamin  organizacyjny  sporządzony
przez Kierownika i zatwierdzony przez Burmistrza Gminy Miłosław.



Rozdział V 

Zasady działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 

§ 9

Warsztat Terapii zajęciowej prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o ustawę - o finansach
publicznych oraz na podstawie aktów wykonawczych do tej ustawy.

§ 10

1. Koszty utworzenia i działalności warsztatu finansowane są m.in. ze środków PFRON.
2. Warsztat prowadzi działalność na podstawie rocznych planów finansowych. 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe

1. Statut wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Zmiany statutu wymagają formy przewidzianej do jego uchwalenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Jarosław Sobczak


